prius abjurarel, quod ad papam Grcgoritim diversu-

rus non essci.
MLXXXI.

Ileinricus post obiium Roudolfi regis Vcronarnin

pascha venil, ci inde adinvadcndainRoniam (1517),
ctimsuo non aposfolico, set apostaiaGuiberlo,ulptita
domni aposlolici noti scnicl perjuro ctS72analhema-

tizato S72,profectus est, sct inacle 37Sreversus csl.

Eodem tempore principes regni Tetilonicortim, sci-

licet archicpiscopi, episcopi, duces, niarchiones ct

coniiics, convenlti faclo, Heremaniiuni nobilemvi-

rum sihi in rcgem elegermil; qui stalim de eodemi

conventu acieni conlra faulores Heinrici direxit.

lpsi cniin electioiiem ejus inipedirc volcntes, eodem

lenipore maxiinain mulliludincm contraxerunl; set

novo regc ex improviso irruenle, omnes penitus aut

cede prostrali sitnt, aut inrevocabiliter fugali, licct

rcgiis mililibus sc insequeiilibus non parvo pracsta-

^ rent nuniero. Quapropter rcx de divino auxilio tali

triumplio eeiiiflcalus. eadem nocte in carapoviclo-

riae caslra metalus esl, el postea ad subjugandiiin
sibi regnum digressus esl. Electus csl atitera arile

festivitatem sancti Laurentii, ct in sequenti die post
fcstivilatem ejusdem sancli, de ininiicis triunjphavil
in confinio Rajoariae, in loco qui dicitur Hoste-

le (1518). Poslea in Saxoniam consecrandus dis-

ccssil.
MLXXXll.

Heremaiinus rcx nalalem Domini gloriosissiinc
celebravil Goslaric; ibi elianv iu fcslivilale sancii

Siephani, eo quod patronus ejus fuerit, regne digni-
lalis unclionem el coronam,principihus regni anni-

lentibus, ab episcopis sollemniler accepit. Heinricus
Daulem in Iialia, assumplo apostata suo Guiberto,

ilerum Romam invasurus proficiscitur, adunaia

muititudine seisnialicorum; ibique ea aeslalemora-

tus pene incassum laboravil, nisi quod milites suc.s

quibusdam caslcllis, ut facerent werram Romanis,

imposuit, quia eum nec hac vice Romara inlrare

periniserunt. Ignem qUoque in domuni sancti Petri

per qucndam traditorem immittere voluit, set Dci

niisericordia protegente non potuit. Cogitavit enim,

ut de iraproviso portas irrumperet 374,si Romani

dcrelictis propugnaculis ad inceiidium restinguen-
dunt concurrcrenl; undeignem domibus quibusdam
Sancto Pctro conliguis immilti fecit. Set doninus

apostolicus huic versuliae obviavit; nam primum
viso incendio, onines mililes Romanos S75,ad pro-

pugnacula defendcndatransmisil, ipseque solus fidtt-

cia sancti Pelri frelus, faclo signo 87Ccrucis con-

tra 376inceiidium 37C,ignem progredi ulterius non

permisit. Igiiur Heinricus capto ven.erabiliepiscopo
dc Sulria (1519), aliisquc nomiullis, suoque apo-